ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции №1

Дата проведения: 01. 09.2025 г.

Количество присутствующих согласно листу регистрации: ____человек:

Члены комиссии:   Мохов Р.И. - начальник отдела

образования администрации

Приморского района СанктПетербурга (по согласованию)

Янковская В.М., заведующий,

Григорьева Л.Г., зам. зав. по АХР

Ахтырская Ю.В., ст. воспитатель

Кернер О.А., методист

Иванова А,В., воспитатель

Брусило Е.В., секретарь

Слушали:

1) Выбор председателя комиссии.

2) Выбор заместителя председателя комиссии.

3) Выбор секретаря.

4) Обсуждение Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2023/24 уч.

году.

1. Выбор председателя комисси.

Ахтырская Ю.В., ст. воспитатель.

-Предлагаю выбрать председателем Комиссии заведующего Янковскую В.М.

Открытое голосование: единогласно.

2. Выбор заместителя председателя комиссии.

Ахтырская Ю.В., ст. воспитатель.

-Предлагаю выбрать заместителем председателя Комиссии заместителя заведующего по

АХР Григорьева Л.Г.

Открытое голосование: единогласно.

3. Выбор секретаря.

Ахтырская Ю.В., ст. воспитатель.

-Предлагаю выбрать председателем Комиссии документоведа Брусило Е.В.

Открытое голосование: единогласно.

4. Обсуждение Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2024

уч. году

Ахтырская Ю.В.:

Коллеги, предлагаю обсудить выполнение пунктов плана, предусматривающего работу по

нескольким направлениям:

Меры по развитию правовой основы в области противодействия коррупции,

в том числе педагогов, родителей (законных представителей и воспитанников);

Меры по совершенствованию функционирования ДОО в целях предупреждения

коррупции;

Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности администрации,

установление обратной связи.

Предлагаю провести Анкетирование родительской общественности  «Антикоррупционная

просвещенность родителей» в период с 01-20 сентября 2025 года.

Открытое голосование: единогласно.

Комиссия постановила:

Ознакомить на ближайшем педагогическом совете с протоколом заседания Комиссии

сотрудников ДОО.

Председатель Комиссии ____________________________/Янковская В.М./

Мохов Р.И.   ____________________________

Григорьева Л.Г.   ____________________________

Ахтырская Ю.В.  ____________________________

Кернер О.А.   ____________________________

Иванова А,В.   ____________________________

Секретарь Комиссии _______________________________/Брусило Е.В./

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ

присутствующих на заседании комиссии по противодействию коррупции

(ГБДОУ детский сад №62 Приморского района СПб., ул. Гаккелевская, 33/2;

5 сентября 2023 года

№

п/п

Ф.И.О. Должность Подпись

1.

Горячая О.В.   начальник отдела

образования

администрации

Приморского района

Санкт-Петербурга

2.  Янковская В.М. заведующий

3.  Григорьева Л.Г. зам. зав. по АХР

4.  Ахтырская Ю.В. ст. воспитатель

5.  Брусило Е.В. документовед

6.  Иванова А,В. воспитатель

7.  Кернер О.А. методист

		2025-09-01T10:37:52+0300
	Янковская Валентина Михайловна